tur, &c. Et paulo post in vers. Et licet quod, &c. in principio, ita scribit. Et licet quod signaturam gratia sit differentia in modo signandi inter Papam, & Cardinalem seu Praelatum, quibus Papa signaturam committit: tamen quod signaturam iustitie nulla, aut modica est differentia inter signaturam Papae, & Cardinalis, nisi in hoc, quia Papa signat supplications commissariis per verbum, placet A. sed Cardinalis signat sic: *Placet S. D. N. Papa. N. Cardinalis*, &c. singulariter etiam de hac praxi tractat, & explicat Mandosius in dict. regula 33. de signatu per fiat, & per concessum, quaf. 12. a.p. 1. cum sequentibus, & per totam, vbi de subscriptione Pape in prima parte supplicationis, & de eius subscriptione in secunda supplicatione parte, & quomodo in utraque subscriptio apponatur, tam per Papam, quam per Cardinalem, alium deputatum a Papa ad subscriptendum supplications, cuius signatura dicitur per concessum, late explicat videndum.

Et postquam ab hoc Praefecto, seu Praelato sic 34 deputato subscripto sunt supplications ad litterarum expeditionem per calenos stationes currunt, quales & subscriptae per Papam, quia patet eodem modo expedientur, quo & supplications per Sanctissimum immediata subscriptio, vt notat Flaminius Parisius vbi proxime, n. 27.

At vero quando iste Praelatus signatur per 35 concessum considerat gravitatem, & aliquem negoti, pura qua in Hispania, vel in Sicilia non admittetur commissarius auctoratio in prima instantia per suam signaturam per concessum subscripta, obstante S. Concilij Tridenti, dispositio, pro forma requirentis personalissimam signaturam propria manus Sanctissimi, vt sequitur diximus, ipsam supplicationem referat Pape, cum causa, & rationis relatione; quam si legitimam Sanctissimum iudicat, propria manu supplicationem subscriptabit.

Etenim in Hispania apud hunc Supremum 36 Concilium Regium, & vbi vigilansissime custoditur, & observatur S. Concil. Trid. nullatenus admittuntur subscriptioes haec per concessum, tum quoniam licet ipse Praefectus, aut Praelatus deputatus a Papa dicat in sua subscriptio, concessum ut petitur in presencia D. N. Papa; non ideo procedit, & quia se in presencia Sanctissimi hoc facit, quia se vera in domo sua, vel in Palacio extra presenciam Pape semper subscriptabit, vt per Mandosium & Staphileum bene adiutat Flaminius Parisius, de resignatione beneficior. tom. 2. lib. 8. q. 70. n. 80. & 81. lo-

quendo de hac signatura per concessum, in haec: Et licet hi signent extra presenciam Pape; tamen dicunt in presencia, vt tradit Mandosius in d. compendio viriusque signatura. Staphileus de litteris gratae & insitiae, fol. 171. iuxta primam impressionem, & hoc potest sustineri dubiationibus, vt tradit Mandosius in d. regula 33. signature per fiat, q. 2. column. vt dicant in presencia, quia signant in Palacio Pape, vel in urbe, vbi est Pape, l. presens, & l. sequens. ff. de procuratorib. l. absentem. ff. de verb. signific. vel intelligentia de presencia facta, circa quam Princeps fingere potest, l. si quis pro cunctis ff. de vaccinationib. Cardin. Paris. cons. 44. n. 8. vol. 4. vel quia hoc faciunt de mandato Pape, licet vius postea aliud obtinuit, & in supplicationibus que signantur per Cardinalem Praefectum signaturæ

gratia, aut per Praelatum; prius apponit manum vnu Referendarius gratia in capite in latere sinistro hoc modo, A. Glorierius. G. Burgesius. L. Papini: hæc Flaminius. Idem etiam fieri Ludouif. Gomezius in regul. Cancellarie de non indicando iuxta formam supplicationis, sub quaf. 16. in compendio viriusque signatura, vers. Redendo igitur, in fin. ibi: Sed Cardinalis aut Praelatus habens signaturam hoc non facit, nisi domi.

Quare cum forma S. Concilij Trident. in dict. cap. causa omnes, de reformatione, sessione 24. sit personalissima, requiriens subscriptioem 39 seu signaturam propriæ manus Sanctissimæ non solum omnem excludit fictionem; sed etiam omnem veritatem representatiuam, & subscriptioem per æquipollens, aut substitutionem, propter latissimè comprobauimus supra hac 2. p. cap. 6. vers. Quarta exceptio, à num. 14. cum multis sequentibus, sicut ad finem cap. sequitur quod in supplicationibus auctoritorum causarum ab Ordinario in prima instantia non sufficit signatura haec per concessum, sicut nec alia qualibet, quia non sit Sanctissimi.

Pro eius signaturæ modo in illis verbis praesenti D. N. Papa, & potest ponderari text. in 40 cap. concessione, 25. quaf. 2. ibi: *Sine que scripto decreverimus, sine qua in nostra presencia videtur esse disposita, ponderato verbo, videntur, quod denotat fictionem, & improprietatem ex vulgari axiomate: quem text, licet aliqui Doctores intelligant in dispositione Pontificis via vocis Oraculo, vt per Alcianum Tambrinum in tractatu de iure Abbatis & Prator. tom. 1. disp. 16. quaf. 2. sub num. 1. vers. Notandum, vbi de eius virtute & efficacia post Enique lib. 7. de indulgentiis, cap. 24. num. 8. Emanuel S. in summa, verb. gratia, num. 13. Llamas 1. part. method. cap. 7. §. 6. Doctor Felicianus a Solis in tract. de confab. cap. 15. Laurent. de Peirinus tom. 1. privilegi. sū ordin. minimo. in annotat. ad §. const. 17. Iuli 2. num. 4. tamen eam intelligentiam videntur excludere verba eiusdem text. ibi: *Sine quod in nostra presencia videntur esse disposita, que significant ab alio disposita esse in presencia facta, iuxta verbum, videntur, nam per vius vocis oraculum dispositio ab ipso Sanctissimi ore immediate procedit, non alteri, vt probant ipsi Doctores relati, atque ideo ad haec presenciam factam in signatura per concessum videtur referri ille text. & ideo has litteras in signatura per concessum expeditas, vel retinet, vel remittit Senatus Ordinario iuxta mirabiliter distinctionem valide probat, de qua supra haec 2. part. cap. 26.**

Tum etiam, quia litteræ expedite in signatura per concessum licet magnam & habent auctoritatem; non tamen adequantur litteris expeditis per fiat, hoc est super supplicationem signata & subscripta propria mano Sanctissimi, vt patet ex regula Cancellarie 29. de signata per fiat, que est 31. Innocençij VIII. & XXXII. Pauli V. ibi: item voluisse idem Dominus noster, quod concurrentibus eadem die super quocunque & 42 beneficio per fiat, & per concessum signaturis, ex his per fiat, etiam ut petitus habens, alteri per concessum etiam motu proprio habenti preferatur, etiam in illa per concessum pregnatoris, & quantumlibet preiugitatione essent clausa, &c. probant hoc discrimen multis questionibus resolutis,

solutis, Mandosius super eadem regula in quaf. 1. & sequentibus, vbi plurimas difficultates resoluit, latè etiam Flaminius Parisius de regis benefice, tom. 2. lib. 8. quaf. 7. à num 83. cum seqq. vbi quod signatura per fiat prefertur signatura per concessum, quoties duæ supplications respetuant signata, quatum vna efficit per fiat, altera per concessum, quia per signaturam per fiat subscriptis solum Papa, ut tradit Mandosius in regula Cancellarie 33. de signatura per fiat q. 2. num. 3. Flaminius vbi proxime, num. 76. & n. 77. dicit, quod propter subscriptio & signatura per fiat est latior, favorabilior, & potentior alia qualibet signatura, post Alexandria. cons. 195. à summ. post, num. 10. vers. Ad idem, lib. 2. Sarner. in compendio viriusque signatura, num. 70. 43 necnon potest, & verbi fiat, præponitur cuicunque alteri verbo præceptio, seu demonstratio, aut inducitio, & volumatorem magis deliberatam & præciam ostendit, pro anno 17. Flaminius Parisius dict. quaf. 7. num. 84.

Et idem per eandem regulam Cancellarie 33. firmant Hieronymus Gonçalez in regula 8. de mensibus. b. 3. proemiali, num. 318. & 319. dicens, gratiam per fiat, sub eadem die preferendam fore gratia per concessum etiam ex motu proprio, ex Cassiodoro decif. 14. de prebendas, dicente hoc procedere etiam si obtinens ex gratia per concessum possidat, quia etiam tunc eidem prefertur prout per signaturam fiat, sequitur Mandosius in dict. regula 33. quaf. 4. num. 1. & per totam. Rebuffus de pacifice possessoriis, sub num. 300. ante fin. vers. Ultimo si is qui habuit per concessum, &c. & per Rebuffum, & Cassiodorum, idem tenet Ioan. à Chochier in comment. ad dictam regul. 33. num. 16. & Alphonius a Soto antiqui glossator in eadem regula 33. alias 31. num. 2. in hec inquit: Si vnu imperat beneficium à Papa, & ipse signat, prout concurrit facere, fiat ut petitur, & ego impetrabo eadem die à Vicecancellario, vel ab alio, cui data est potestas signandi vñque ad certam quantitatem, puta Viccancellario per regulas Cancellarie, vel alteri per Bullam: qui signat per concessum ut petitur, &c. Tunc ille præfetur mihi, quia habet per fiat, &c. ex quibus regula 33. & Doctribus citatis clares patet, hanc facultatem signandi per concessum concedete Sanctissimum alium Praelato à se electo, & deputato etiam in beneficiorum impetrationibus, sicut & aliis supplicationibus, vt supra annuitus num. 25. vers. Secundo modo subscriptio-

44 m. 1. & 2. & 3. alias 31. num. 2. in hec inquit: Si vnu imperat beneficium à Papa, & ipse signat, prout concurrit facere, fiat ut petitur, & ego impetrabo eadem die à Vicecancellario, vel ab alio, cui data est potestas signandi vñque ad certam quantitatem, puta Viccancellario per regulas Cancellarie, vel alteri per Bullam: qui signat per concessum ut petitur, &c. Tunc ille præfetur mihi, quia habet per fiat, &c. ex quibus regula 33. & Doctribus citatis clares patet, hanc facultatem signandi per concessum concedete Sanctissimum alium Praelato à se electo, & deputato etiam in beneficiorum impetrationibus, sicut & aliis supplicationibus, vt supra annuitus num. 25. vers. Secundo modo subscriptio-

Colligitur etiam nostra resolutio, & stylus 45 Senatori Supremi Regi, & dictans nullatenus adimpleri formam subscriptiois propria mano Sanctissimi, ad anocandam causam in prima instantia ab Ordinario, quando subscriptio ipsa expediatur in signatura per concessum, nec aliter per æquipollens, cum nullatenus sit idem, licet generaliter Praef. etus, seu Praelatus ad subscriptioem supplicationum per concessum habeat amplissimum potestatem; de quo abunde diximus, & probavimus hac 2. part. cap. 6. & num. 14. cum multis seqq.

Aliter etiam solent expediti haec supplicationes auctoriæ & cauarum in prima instantia, prout perpendi ex relatione Doctoris Augustini Barbole (satis vñlibet cogniti, ex suis singularibus, multisque commentatiis in lucem editis, & edendis) ut quandoque etiam istæ supplications presentantur in Dataria in manibus Subdatarij, vt subscriptant propria manu Sanctissimi (prout certum est, ut omnis generis supplications, que per datariam expediuntur ad consultationem Datarij, Sanctissimus illas subscriptibit propria manu, & littera, sicut ad principium huius capituli annotauimus) & tunc Subdatarius predictus facit citare partem intercessæ habentem, & ad dicendum quare non 47 debet causa committi in prima instantia, & vt clarior pateat causa & ratio, quia se munis impetrans seu supplicans, vt Sanctissimus eam vegementer, & legitimam arbitretur: quæ supplicatio cum contradictione partis, & vita rumque rationibus transmittitur ad Sanctissimum, qui quidem absque predicta vnguis causa existentia nullatenus permitit causas abstrahit ab Ordinariis, neque partes extra suam Provinciam cum tanto dispendio, & sumptibus litigare cogi, & quantum in hoc concedendo difficile, le reddat summus ipse Ecclesie Pastor, D. Augustinus Barbole mihi attestatur, cum etiam facta per eum maxima instantia, & importunitate pro causa cuiusdam fratri sui, numquam potuisse obtinere à Sanctissimo hanc signaturam propria manu, quia vbi non adest causa vnguis & iusta, vult quod expediantur per signaturam gratia, aut iustitia; quod clare patet ex iis, quia scripimus hac 2. part. cap. 6. & num. 14. cum multis seqq.

At si ratio & causa iusta sit, has commissioes duplicitate signat; ut nam in Romana Curia 49 commissias ita subscriptibit, placet M. si autem ex parte Curiae ad partes commissio petatur, hoc modo subscriptibit, fiat M. & hac commissio transit per exercitos reuiores, & regitrix in Dataria, atque postmodum traditur parti, ut expedit litteras, Bullas, aut Breue per officium minoris signature, ut superioris latius dictum remaneat.

Alia forma est signaturæ nempe per annulam Piscatoris, & quo manuuntur Brevia, & litteræ 50 sive iustitiae seu commissiones, que quidem diuersimode apponuntur, prout mox videbimus, si quidem annulus Piscatoris habet in parte superiori tñ armis propriae Papa circumscripta iis litteris, Urbanus Ottanus Romanus Pontifex; Hæc enim solet continent signillum, vt ei fides adhibetur; nam primum necesse est, quod habeat certam quandam impressionem, ut in 1. §. fin. autem socius, ibi: Sigillo impetrato. C. communia de manu missione vbi Baldus, in qua impressione debet esse imago Principis, vel arma Regis, aut sigillantis, vel eiusdem Principis imago, seu alicuius Sancti, sicut in moneta, l. fin. de veter. numismata posse stat. lib. 11. & dixit Baldus in consil. 376. causa talis est, in 3. volum. item debet continere characteres, & seu litteras circumscriptas, vt signillum Regis, vel alias litteras apias, & convenientes figillos, text. et in cap. significatis, de appellatione. & ibi Doctores & in cap. inter dilectos, de fide instrumentor. vbi Imola, & Abb. num. 4. vers. Nota quatuor; atque debet continere nomen sigillantis, l. decorimus. C. de aqua dulci, lib. 11. facit l. ad testium. Signum. ff. de testam. §. potest; vbi Ioan. Taber. iniit. ead. tit. & declarat Innocent. in dict. cap. 2. sub num. 3. & ibi Bald. num. 15. de fide instrumentor. Glos. in dict. cap. inter dilectos, verb. dimidiata.

dia. Rebuffus in tractatu nomination. quest. 10. num. 1. vers. Secundo quo. Abb. in dict. cap. inter dilectos. num. 4. & ibi Felin. num. 5. Speculator. in tit. de instrumento edito §. instrumentum, post num. 19. & in tit. de procurat. §. ratione auctoriforme. sub num. 1. Graneta confit. 5. num. 6. Sotinus Senior confit. 5. colum 3. volum. 2. Francif. March. quest. 990. num. 25. Menochius de arbitriis indic. casu 1. 13. num. 12. quem in eodem casu, per totum, & Mascalium de probationib. conclus. 1308. à num. 55. cum seqq. & Anton. Gabiel. commun. conclus. ita de presumptionib. conclus. 4. videtur poterit circa formam, & requisita sigilli, ut fidem faciat.

Et post litteras iam confectas, ex quibus pendet cordula Canapi, & eis affixum circulum cereum, † quas litteras multas simul quidam Officialis adspicit coram Sanctissimo D. N. Papa, a quo immideat accepit annum (quem penes se semper obseruat ipse Pontifex) quo predictus officialis sigillat & imprimat in cera pendente ex cordulis Canapi litterarum coram eodem Sanctissimo, & ex presente, qui quidem cum innumerabiles penè sunt litterae huiusmodi, vix potest attendere, nec sibi ferri qui continent singula littera prædictæ omnes: & ita hoc annulo pectoris muniti brevia firmatur expresa in moju proprio Gregorij XIII. quem adduximus, magis in specie copiosè tractauimus hunc articulum in cap. 6. §. unico, per totum bac 2. part. vbi videtur poteris, qui clare monstrat etiam coram Romano Pontifice litteras annulo manitu.

Sed cum ex hac signatura non adimplatur forma Decreti Concilij Tridentini in dict. cap. om. 54 nes causa, † cum non si subscriptio litteris scripta, nec propria mano Sanctissimi, deficit propter formalis solemnitas requisita ad auctorationem causarum ab Ordinario in prima instantia, quia est forma personalissima, prot. de hoc copiosè diximus, multas, & singularissimas doctrinas cumulantibus supra bac 2. part. dict. cap. à num. 14. cum pluribus seqg. vique ad finem capitis, & §. 1. eiusdem cap. 6. que veterius non repetit, cum ibidem abunde comprobetur dictum hoc inter has duas signatures per manum propriam Sanctissimi, & per annum Piscatoris, respectu auctorationis in prima instantia; tunc etiam qui adhuc in ista subscriptione per annum Piscatoris deficit illud aliud † requiritum desideratum à predicto Tridentin. Decreto, nempe examen urgentis & rationabilis causa, quia, vt diximus, littera iam alibi expedite & confecta vobuntur Sanctissimo, & ob multitudinem earum vix potest attendere ad id quod concint, maximè tot, tantisque & continua occupationibus, & quotidiani Audiendiis, grauissimeque ex toto Orbe negotii involutus, prot. latius annotauimus plurimis comprobantes in dict. cap. 6. §. unico, per totum.

Et quod litteræ tangentes iustitiam seu commissionem executoris habeant pendentes cordulas Canapi, † probat ex Flaminio Parisio de resignat. lib. 8. quest. 7. sub num. 187. & ex confirmatione Pij V. In Bulario, adducta à Flaminio Parisio ibi, Nicolaus Garcia de beneficiis, 6. part. cap. 2. sub num. 4. dicens, quod in executionem litterarum gratiarum principalium in forma dignum, expeditur alia duæ litteræ & amba cum cordis Canapi, directæ vna Ordinatio, seu eius

officiali, vt intra; o. dies, si reperiit idoneum, conferat; altera viciniori, vt si negligens ille sit, conferat, & exequatur iste, & licet Garcia non faciat mentionem aliquam de annulo Piscatoris; tamen quotidie experitur dictas litteras executoriales communitas esse.

Litteræ tamen principialis gratia semper habent cordulas serigas rubet, † croceolæ coloris, 57 hoc est, colorado, † pagico, & quando non expedientur in forma dignum, quia examen, & collatio processi in Romana Curia; sed pro-executione earum nominatur, seu petitur per impetrantem Canonicus Ecclesiæ Cathedralis, vel alius in dignitate constitutus executor, & datur alia Bulla separata, & distincta sub eadem data, † quæ dicitur executoria, & habet cordulas Canapi, ut fitmat Nicolaus Garela dict. 6. part. cap. 2. & num. 5. limitat, nisi fiat expeditio per Cameram, quia tunc possunt ponit gratiola, & executoria simul in una Bulla ex Hieronymo Paulo in practica Cancellaria in notabilitate super beneficium referuntur, vers. Nota quod in litteris. & Rebuffo in praxi, in forma, & declaratione non provisionis in 4. & Paris. de resignat. lib. 8. quest. 7. sub num. 109. Mandolius ad Lapum allegat. 127. littera D. vbi ponit formam.

Aliud infuper sigillum adeit in Romana Curia, † quod est plumbeum, quo significantur omnes Bullæ expeditæ per Cancellariam, aut per Cameram, & in istius plumbi sigilli vno late adiunct facies S. Petri, & facies Sancti Pauli, hic ad dexteram Crucis in medio eorum posita, ille ad sinistram, iuxta rationem text. † in cap. 60 Beati Petrus, & Paulus, 37. 2. quest. 7. & de ratione huius prælationis tractant Francif. Mauricius in lib. de Sanctor. Apostol. Petri & Pauli imaginibus. Barthol. in collect. ad Decreta. lib. 1. tit. 33. ad cap. solita, num. 8. Bellar. de Rom. Pontifice, cap. 27. Selba de beneficiis, 1. p. quest. 5. num. 71. Hieronymus Gonçalez ad regul. S. glo. 1. num. 37. alius sigilli latus litteræ circuncircabitur, quibus † legitur nomen Papæ, qui tunc 61 Dei Ecclesiæ gubernat, non nonne proprium ante creationem, sed nomen Pontificatus post eam assumptum.

Sed Bullarum hæc plumbatio diversimodè fit, † nam si littera sunt gratiosa in cordulis 62 scitici crocei, rubique coloris, affiguntur sigillum plumbeum, at in Bullis expeditis in forma rigorosa, contentiæ & commissariæ (qua idem sunt) ex quibus pendent cordulae Canapi, illis affiguntur sigillum plumbeum, & in hoc distinguuntur, & cognoscuntur Bullæ gratiosa, & Bullæ rigorosa, contentiæ, Commissariæ, necnon iustitia, in cordulis nempe scitici, aut Canapi, vt supra diximus, & probant Marchefauus de commissionib. 1. part. tit. de commissionib. appellat, ab executo. brevi. num. 199. melius Parisio Gregorius ad Decretales, tit. de re scriptis, lib. 1. cap. 43. num. 9. & experientia quotidiana docet.

Litteræ igitur postquam sunt plumbata, perfectæ dicuntur gratia, † ex eis agere potest pars 63 in iudicio, & non antea, vt post alios probat Flaminius Parisius de resignat. benef. lib. 8. q. 2. à num. 17. de praxi & stylo testant in hac Supplicatio enim postquam est signata à Summo Pontifice, ac venia, datur a Datario, & postea mittitur ad registrum, deinde fit minuta, quare videtur per summam, postea scribuntur litteræ, in

in quibus apponuntur manus aliorum officialium solutiæ consuevit: postrem in plumbo plumbantur, & tunc litteræ dicuntur expeditæ cum sint in plumbo iuxta cap. licet, de criminis falsi: sive resolutum in una Salmantina Parochialis de mensi Novembr. 1539. coram Crescente teste Sartori dicit. quaff. 1. num. 5. vers. Est tamen regula de non indicando iuxta formam supplicationis; & postquam sunt plumbata registrantur, & datur paribus, &c.

Et iterum ipse Flaminius lib. 2. quest. 5. n. 1.

ibi: Ponit quod post signatum supplicationem litteræ expediuntur in Cancellariæ, & postea mittantur in officio vbi solet apponi plumbum, &c. An quando litteræ sunt in plombo dicuntur expeditæ, de quo fuit dubitatum in Rota de mensi Novembr. 1539. coram R. P. D. Marcello Crescentio in una Salmantina Parochialis, † in qua fuit conclusum pro affirmativa iuxta cap. licet, de criminis falsi. Geminian. in cap. sicut, de probandis, lib. 6. Sartor, in q. 1. regula, de non indicando iuxta formam supplicationis, column. 4. & ita feruntur in ptxi testatur Felinus in cap. diligenter, in fin. de Simonia; vnde cum litteræ sint expeditæ, sequitur posse fieri resignationem iuxta ea quæ dicuntur in quaff. sequenti: ex quo inferatur, quod absque dubio quis potest resignare postquam Bullæ sunt plumbatae, & in hoc concordant omnes communiter, ac ita ferunt stylus, &c.

Et iterum lib. 10. quaff. 1. num. 54. ibi: Quæ

litteræ tunc expeditæ dicuntur, cum sunt plumbatae plumbum Summi Pontificis pro tempore existentes, vt fuit resolutum in vna, &c. idem post alios probat Mascal. de probationibus, conclus. 1309. sub num. 3.

Et generaliter etiam non valent aliae commis-

siones cauferunt, † nisi litteræ fuerint super eis

expeditæ, vt probat Flaminius Parisius ibidem

dict. quest. 1. num. 27. in hac: Hinc non valent

aliae commissons cauferunt, nisi litteræ expeditæ, vt per aliam regulam Cancellaria cauferunt est, quam habens in ordine 16. inter regulas

S. D. N. Sixti V. &c. Confab. et etenim con-

clusio, † vt licet acquitatur iurisdictio à tem-

poate datæ commissionis, ad eis tamen exerci-

tium omnino necessariæ sunt litteræ originales,

vel alias authenticatæ, & ante eum realme

præsentationem index nulliter procedit ex de-

factu iurisdictio, vt latissimum diximus supra

hoc 2. part. cap. 26. vers. Probatur deinde, quia

imò à num. 67. cum seqq.

Igitur concludendum erit, circa Prædicta,

62 quod per litteras iustitiae, † & in forma com-

missariæ qualcumque & a quolibet Tribunalis

gratia, aut iustitia, quocumque prefecto,

aut Prælati signatis, & expeditas non satisfac-

ri formæ S. Concil. Trident. requisitum in hu-

iusmodi commissionibus, & auctorationibus in

prima instantia actum personalissimum Domini

N. Papæ, & subscriptionem propria manus

eiudem Sanctissimum, vt latius de litteris & com-

missionibus expeditis per illa duo Tribunalia

ampissima signature gratia, & iustitia proba-

tum est hoc 2. part. cap. 6. vers. Quartæ exceptio

à num. 14. cum multis sequuntur, vique ad fin.

cap. & iterum in §. unico, eiusdem cap. 6.

Sed an ex eisdem in Senatu remissionem

causa in prima instantia sufficiat, † quod sola

supplicatio (qua auctoratio petitur) subscriba-

tur à Sanctissimo iuxta assertas declarationes adductas suprà hac 2. part. cap. 6. & n. 44. vel per-

neccesse sit ipsumnem rescriptum subscribendum

propria manu Sanctissimi, iuxta Decretum cap.

causa omnes, latius examinandum erit inferius

hoc cap. 30. §. 5. per seum.

S. 2.

Et an sub ipsa signatura manus Sanctissimi in gratia apposita, simul subscripta in-

telligatur commissio executionis in lit-

teris lecta?

S V M M A R I V M.

Subscriptione propria manus Sanctissimi in supplicatione apposita, aut comprehendatur commissio executoris in litteris postmodum expeditis lecta, num. 1. & seqq.

Commissio, & supplicatio inter se habentur, sicut genus, & species, gena namque est supplicatio, & commissio sub suo genere inclusa, n. 12.

Supplicatio continet merita gratiam, commissio ad eius executionem continet iustitiam, n. 3.

Haben signaram per placas à Papa, ac censa-

rebat signaram commisionum, n. 4.

Generalis dispositio idem operatur quod omnes species, quod specialis quod singularis, n. 5.

Commissio est accessoria ad gratiam principalem, num. 6.

Accessoriis, sive tractetur de principali angendo confirmando, aut destruendo sequitur suum principale, num. 7.

Principali concepsio intelligitur concessum, aut De- legatum accessoriis, n. 8.

Una determinatio respiciens plura determina-

bilia debet ex pariformiter determinare, n. 9.

Supplicatio habet duas partes, prima continet rem

petitam, secunda absolutionem, & non obstantia,

num. 10.

In supplicatione nullatenus continetur executoris pe-

titio, num. 11.

Post supplicationem subscriptam à Papa, hoc est,

gratiam concessam, impetrans, si vult, petre-

executorum, & illi commissionem, n. 12.

Commissiones, sive subscriptas à Papa, sive à Prae-

latore habent specialem facultatem ad id, distri-

but Viccancellarius, vel eius Regens, n. 13.

Et de forma distribuendi, num. 14.

Subscribens contenta omnia in scriptura dumtaxat

videntur approbare, num. 15.

Subscribens censetur proprii, & virtualiter om-

nia contenta in superiori scriptura scribere,

num. 16.

Subscriptio virtualiter continet quidquid in corpo-

re scriptum continetur, omniaque per subscri-

bitent approbarunt, n. 17.

Subscriptio cum qualitate, aut limitatione non ope-

ratur ultra eam, n. 18.

Subscriptio, simpliciter relata ad scripturam, non

comprehendit, quod in ea non appetit, nec con-

tinetur, num. 19.

Subscriptio limitata limitatum producit effectum,

ita ut in scriptura contenta, non limitata ap-

probata intelligantur, n. 20.

Commissio, & concessio generalis regulatur à sup-

licatione, & petitione limitata, n. 21.

Concessio